

Burkina Faso cofa licencje obcym firmom na wydobycie złota

9 października 2024

Władze Burkina Faso ogłosiły przełomową decyzję, która wstrząsnęła światowym przemysłem wydobywczym. Prezydent Ibrahim Traoré zapowiedział, że kraj cofnie licencje na wydobycie złota zagranicznym firmom, które od lat dominują w tym sektorze w kraju.

„Sami będziemy wydobywać złoto” – stwierdził Traoré, podkreślając potrzebę większej kontroli nad zasobami naturalnymi Burkina Faso. Złoto stanowi największy eksport tego zachodnioafrykańskiego kraju, dlatego decyzja ta może mieć ogromne konsekwencje zarówno dla lokalnej gospodarki, jak i dla międzynarodowych korporacji górniczych.

Prezydent nie określił jeszcze, które zagraniczne firmy stracą swoje koncesje, ale wiadomo, że na liście firm działających w Burkina Faso są takie międzynarodowe giganty jak Endeavour Mining (Wielka Brytania), West African Resources (Australia), Nordgold (Rosja) i Orezone Gold Corporation (Kanada). Dla wielu z tych firm operacje w Burkina Faso stają się coraz bardziej skomplikowane z powodu narastającego zagrożenia bezpieczeństwa, w tym ataków grup powiązanych z Al-Kaidą i Państwem Islamskim, które dramatycznie wzrosły w 2023 roku.

Decyzja o cofnięciu licencji jest częścią szerszej strategii władz Burkina Faso, które od czasu przejęcia władzy przez juntę wojskową w 2022 roku dążą do ograniczenia wpływów zachodnich firm i partnerstw. Kraj stopniowo zrywa swoje długoletnie więzi z zachodnimi sojusznikami i buduje bliższe relacje z Rosją. Ten zwrot w polityce gospodarczej i geopolitycznej Burkina Faso ma na celu wzmocnienie autonomii i

niezależności kraju od międzynarodowych korporacji, które przez lata miały duży wpływ na eksploatację zasobów naturalnych tego regionu.

Jednym z głównych argumentów Traoré jest fakt, że Burkina Faso posiada wystarczające zasoby i wiedzę, aby samodzielnie zarządzać wydobywaniem złota. Według prezydenta międzynarodowe koncerny zbyt długo czerpały zyski z bogactw naturalnych Burkina Faso, pozostawiając niewielkie korzyści lokalnej ludności. „Wiemy, jak wydobywać nasze złoto i nie rozumiem, dlaczego pozwalamy międzynarodowym korporacjom to robić” – dodał prezydent.

Decyzja ta jest postrzegana jako kolejny krok w kierunku suwerenności ekonomicznej kraju. Burkina Faso stara się zbudować bardziej niezależną gospodarkę, opartą na samodzielnym zarządzaniu swoimi zasobami, mimo że bezpieczeństwo w kraju nadal stanowi poważne wyzwanie. Wzrost liczby ataków zbrojnych i niestabilna sytuacja polityczna znacząco utrudniają działalność zagranicznych firm, co może skłonić inne kraje regionu do przyjęcia podobnych strategii.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl